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skulle vil ikke til at finde ud af, hvordan det 
kunne gøres på den bedst mulige måde. 

Jeg tror, det er meget normalt, at man ikke har 
en færdig plan ved en forespørgsel og en rede- 
gørelsesforhandling, når det er fremtiden, det 
drejer sig om. Planen skal man forhandle om 
bagefter. 

(Kort bemærkning). 
Carsten Hansen (S): 
Jeg hørte hr. Bent Bøgsteds tale, og jeg vil sige, at 
det jo var fine ord. Men er Dansk Folkeparti ikke 
lidt bekymret over stigningen i antallet af ar- 
bejdsulykker? 

Hr. Bent Bøgsted og hans parti har sanktione- 
ret store nedskæringer, både på forskningen og 
ved fjernelsen af sikkerhedsrepræsentanterne. 
Men er det ikke bekymrende, at efter at hr. Bent 
Bøgsteds parti og den borgerlige regering har 
overtaget ansvaret for arbejdsmiljøet, er antallet 
af ulykker steget, og det psykiske arbejdsmiljø 
er blevet voldsomt forværret osv.? Giver det 
ikke anledning til at stoppe op og sige: Der er 
måske nogle ting, som vi ikke har gjort godt 
nok, og vi skal måske overveje, om vi har valgt 
de rigtige redskaber? 

Screeningen kan jo være god nok, men man 
vender jo ikke tilbage til virksomhederne, og 
man mangler ifølge fru Charlotte Antonsen fra 
Venstre de væsentligste virksomheder, så giver 
det ikke anledning til overvejelser hos DF, at 
bl.a. antallet af dødsulykker er fordoblet det sid- 
ste års tid? 

(Kort bemærkning). 
Bent Bøgsted (DF): 
Dødsulykker er, som hr. Carsten Hansen næv- 
ner, altid bekymrende. Én dødsulykke er en for 
meget, det tror jeg godt vi kan blive enige om 
langt hen ad vejen, og vi kan også godt blive eni- 
ge om, at der sker for mange arbejdsulykker. Det 
er jo også konstateret. 

Men vi må også se i øjnene, at den screening, 
man er i gang med, og som skal omfatte alle 
virksomheder, jo ikke er færdig. Den er ikke nået 
ud på byggepladserne endnu, her ved vi, at der 
sker mange ulykker, og vi ved også, at byggefa- 
gene er mere eller mindre støvsuget for ledig ar- 
bejdskraft. Vi ved, at der kommer mange ud på 
arbejdspladserne, selv om de måske ikke har 
den erfaring, man kunne ønske sig, og det er 
også en af grundene til -  nu bevæger jeg mig lidt 
ind på et andet område -  at jeg i lang tid har væ- . 
ret fortaler for, at der skal ses mere på, hvordan 

arbejdsmarkedsuddannelserne kan forbedres, så 
folk lever op de krav, der bliver stillet på ar- 
bejdsmarkedet. 

(Kort bemærkning). 
Carsten Hansen (S): 
Jeg er jo ordfører for Socialdemokraterne på det 
sidste område. Der er sparet voldsomt på ar- 
bejdsmarkedsuddannelserne og voksenefterud- 
dannelsesindsatsen, så jeg giver gerne tilsagn 
om og vil godt vende tilbage til, at vi kigger på 
indholdet af uddannelserne, for de trænger 
voldsomt til forbedring, efter at der er blevet 
skåret meget ned. Men det er jo ikke det, vi for- 
handler om i dag. 

Jeg vil bare sige, at hr. Bent Bøgsted og hans 
parti jo har sanktioneret, at regeringen har lavet 
voldsomme ændringer af arbejdsmiljøpolitikken 
og voldsomme ændringer af prioriteringen. Nye 
prioriteringer hed det for 5 år siden, nu tales der 
igen om nye prioriteringer, og de prioriteringer, 
som hidtil er foretaget, har medført store og al- 
vorlige ændringer af arbejdsmiljøet, som jo bety- 
der noget for den almindelige arbejder, 3F'er, 
ude på arbejdspladserne. 

Vi har begge to den tilgang til området, at vi 
har været på arbejdsmarkedet og kan se og ved, 
at det, der virker, f.eks. er, at der også er en sik- 
kerhedsrepræsentant på små virksomheder. Får 
det ikke Dansk Folkeparti til at overveje, om 
man nu er med på den rigtige galej, og om der 
ikke skal ske lidt kraftigere ændringer end blot 
nogle fine målsætninger, som gør, at arbejdsmil- 
jøet faktisk bliver værre? 

(Kort bemærkning). 
Bent Bøgsted (DF): 
Jeg er sikker på, at der vil ske ændringer, når 
man er færdig med screeningen, for det, der lig- 
ger i den arbejdsmiljøreform, vi har nu, er jo 
ikke færdigt. 

Kl. 12.55 
Hr. Carsten Hansen var inde på sikkerhedsre- 

præsentanter i de små virksomheder, men jeg 
tror altså, det aldrig nogen sinde kan opriås, at 
en sikkerhedsrepræsentant kan kontrollere alle 
sine arbejdskollegers sikkerhed. En virksomhed 
har måske ni ansatte, der er ude og arbejde fem 
forskellige steder, og skulle én sikkerhedsrepræ- 
sentant så køre rundt og tjekke dem? Jeg tror 
nok, at sikkerhedsrepræsentanten i langt højere 
grad ville bekymre sig om at tjene sin egen løn. 

Så skal man benytte et helt andet system, som 
jeg er sikker på at hr. Carsten Hansen gerne øn- 


